Протокол

заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка
05.07.2021 года

г. Ярцево

Присутствовали: Н.А. Романова – председатель комиссии;

Ю.И. Капцова – секретарь комиссии.

Члены  комиссии: Л.Г. Ярощук, О.И. Тихомирова, Е.Б. Агеенкова
Повестка:
Комиссией рассмотрены заявка и документы Претендента для участия в аукционе открытого  по  составу  участников  и  форме  подачи  заявок на право заключения договора аренды земельного участка: государственная  собственность  на  который  не  разграничена, относящегося к категории  земель населенных пунктов, площадью   44617 кв.м,  с кадастровым № 67:25:0000000:1056, расположенного  по  адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Ярцевский  район, Ярцевское городское поселение,               г. Ярцево, территория Автодорога М-1 Беларусь, километр 335-й,  з/у 1, с видом разрешенного  использования: гостиничное обслуживание.
Ограничения прав на земельный участок с кадастровым № 67:25:0000000:1056, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 09.02.2021; реквизиты документа-основания: документ, содержащий необходимые для внесения в государственный кадастр недвижимости сведения об установлении или изменении территориальной зоны или зоны с особыми условиями использования территорий, либо об отмене установления такой зоны от 10.03.2020 № 17 (ВЗ); документ, воспроизводящий сведения, содержащиеся в решении об установлении или изменении границ зон с особыми условиями использования территорий от 06.03.2020 № 17 (ВЗ); приказ от 31.10.2019         № 0410/0103 выдан: Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии; водный кодекс РФ от 03.06.2006 № 74-ФЗ. Вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок с кадастровым                                   № 67:25:0000000:1056, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 09.02.2021; реквизиты документа-основания: землеустроительное дело от 23.06.2014 № 1 выдан: ООО «МФЦ»ПрофТехЭксперт».  Вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок с кадастровым  № 67:25:0000000:1056, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 09.02.2021; постановление от 24.02.2009 № 160 выдан: Правительство РФ. Вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок с кадастровым № 67:25:0000000:1056, предусмотренные статьями 56, 56.1Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 09.02.2021; реквизиты документа-основания: документ, содержащий необходимые для внесения в государственный кадастр недвижимости сведения об установлении или изменении территориальной зоны или зоны с особыми условиями использования территорий, либо об отмене установления такой зоны от 10.03.2020 № 44 (ВЗ); документ, воспроизводящий сведения, содержащиеся в решении об установлении или изменении границ зон с особыми условиями использования территорий от 06.03.2020 № 44 (ВЗ); водный кодекс Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ; приказ Департамента Смоленской области по природным ресурсам и экологии от 31.10.2019 № 0410/0103.

Претендент: Калистратов Сергей Николаевич, Дата подачи заявки 21 июня 2021. Платежное поручение о внесении задатка от 21 июня 2021, сумма задатка –  28554 рубля 88 копеек.

Комиссия решила:

Признать участником аукциона на право заключения договора аренды вышеуказанного земельного участка Калистратова Сергея Николаевича.
В соответствии с п. 9, 13, 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, аукцион признается несостоявшимся.
Протокол составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Председатель комиссии:                                                                                            Н.А. Романова
Секретарь комиссии:                                                                                                  Ю.И. Капцова
Члены комиссии:                                                                                                         Л.Г. Ярощук

                                                                                                                             О.И. Тихомирова

                                                                                                                             Е.Б. Агеенкова